EDITAL  Nº  42/2022  –  SELEÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA  DE  PROFESSOR  MEDIADOR  E
MEDIADOR  PRESENCIAL  PARA  ATUAÇÃO  NO CURSO DE  GRADUAÇÃO  EM  TECNOLOGIA  EM
SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

RESULTADO DO PROCEDIMENTO COMPLEMENTAR DE VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Campus Serra do Ifes) em parceria com o Centro de Referência em Formação e
em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições  da  legislação  pertinente,  em  parceria  com  o  Governo  do  Espírito  Santo torna
público o resultado do Procedimento Complementar de Verificação da Autodeclaração.

NOME CÓDIGO DE VAGA RESULTADO

VINÍCIUS DA ROCHA MOTTA 01 - Professor Mediador - Disciplina
Desenvolvimento Front End I (60 h)

DEFERIDO

KEVEN RICHARD ASSIS SILVA 01 - Professor Mediador - Disciplina
Desenvolvimento Front End I (60 h)

INDEFERIDO – Não
compareceu

RODRIGO MACHADO DOS
SANTOS

02 - Professor Mediador - Disciplina Trabalho
Colaborativo e Mídias Digitais (60h)

INDEFERIDO – Não
compareceu

JUNIOR PEREIRA ALMEIDA 02 - Professor Mediador - Disciplina Trabalho
Colaborativo e Mídias Digitais (60h) DEFERIDO

DIEGO DE DEUS BAZILIO 03 - Professor Mediador - Disciplina
Introdução à Programação (75h)

DEFERIDO

MARINETE SANTANA WUTKE
WELMER

05 - Professor Mediador - Disciplina:
Fundamentos de Matemática para
Tecnologia da Informação (75h)

DEFERIDO

MELQUISEDEQUE BARBOSA
05 - Professor Mediador - Disciplina:
Fundamentos de Matemática para
Tecnologia da Informação (75h)

DEFERIDO

NAINHAMA SOUZA
FERNANDES CALIMAN

06 - Professor Mediador - Disciplina: Análise
e Projeto de Sistemas (60h) DEFERIDO

JEFFERSON FERREIRA DO
NASCIMENTO

06 - Professor Mediador - Disciplina: Análise
e Projeto de Sistemas (60h)

DEFERIDO

THIAGO MEIRELES PAIXAO 07 - Professor Mediador - Disciplina:
Estruturas de Dados (75h)

INDEFERIDO – Não
compareceu

HELIZÂNGELA ALEXANDRE A S
LIMA

09 - Professor Mediador - Disciplina
Experiência do Usuário (60h)

DEFERIDO

GIANCARLO OLIVEIRA DOS
SANTOS

10 - Professor Mediador - Disciplina Sistemas
Operacionais – (60h) DEFERIDO

RAMON BORGES DA SILVA 10 - Professor Mediador - Disciplina Sistemas
Operacionais – (60h)

INDEFERIDO – Não
compareceu

Gilmar Luiz Vassoler

Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes
Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021